
31977D0144.doc- ЦПР- редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 22 декември 1976 година 

 

относно определяне на стандартни кодове и правила относно изписване в 

машинно четивна форма на сведенията от проучванията на насажденията на 

някои видове плодни дървета и за определяне границите на производствените 

зони за тези проучвания 

(77/144/ЕИО) 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската икономическа общност, 

 

като взе предвид Директива 76/625/ЕИО от 20 юли 1976 г. на Съвета 
1
 относно 

статистическите проучвания, които трябва да се извършват от държавите-членки с 

цел определяне производствения потенциал на насажденията на някои видове 

плодни дървета и по-специално член 4, параграфи 2 и 4 от нея, 

 

като има предвид, че оборудването, с което разполага Комисията за извършване на 

анализ на резултатите от проучванията на насажденията от някои видове плодни 

дървета и необходимостта от рационалното му използване налагат да бъдат уточнени 

машинно четивните носители, съвместими с оборудването, и да бъде определен един 

стандартен формат за изписване на данните в машинно четивна форма; 

 

като има предвид, че съществуват определени производствени зони с хомогенни 

климатични и агрономични условия, отговарящи на известна еднородност в добива 

на плодове на хектар; като има предвид, че използването на резултатите от 

проучванията за всяка от тези производствени зони увеличава точността на 

прогнозите за производството в средносрочен план; като има предвид, че се 

определят границите на тези производствени зони; 

 

като има предвид, че мерките, предвидени в настоящото решение са в съответствие 

със становището на Постоянния комитет за земеделска статистика, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

Машинно четивните носители, използвани от държавите-членки, които обработват 

електронно резултатите от проучванията за получаване на данните, посочени в член 

2 от Директива 76/625/ЕИО на Съвета, са магнитни ленти или перфокарти с 80 

колони. 

 

Член 2 

 

Стандартният формат, кодове и правила за записване върху магнитна лента или 

перфокарти с 80 колони на сведенията, посочени в член 2 от Директива 76/625/ЕИО 

                                                 
1
 ОВ L 218, 11.8.1976 г., стр. 10. 



31977D0144.doc- ЦПР- редактиран 

на Съвета, както и административната процедура за предаване на магнитни ленти на 

досиетата на Статистическата служба на Европейските общности, отговарят на 

посоченото в приложенията към настоящото решение. 

 

Член 3 

 

Границите на производствените зони, които следва да бъдат приети, отговарят на 

посоченото в приложенията към настоящото решение. 

 

Член 4 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

Съставено в Брюксел на 22 декември 1976 година. 

  

 

 

За Комисията: 

Guido BRUNNER 
Член на Комисията 



31977D0144.doc- ЦПР- редактиран 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ І 

 

Спецификация на магнитните ленти и на перфокартите, за предаване на 

Статистическата служба на Европейските общности на резултатите от 

статистическите проучвания на насажденията с определени плодни дървета, 

които трябва да бъдат извършени от държавите-членки 

(Директива 76/625/ЕИО) 

 

ОБЩИ РАЗПОРЕДБИ 

 

І. Информацията, записана в съответствие с характеристиките, посочени в член 2 от 

Директива 76/625/ЕИО трябва да бъде предадена в следната форма на 

Статистическата служба на Европейските общности от държавите-членки, които 

обработват електронно резултатите от проучванията: 

 

1. На магнитна 9-пистова лента 1600 BPI (630 байта/см) със стандартен етикет на 

IBM или без етикет, или на перфокарти с 80 колони, кодирани в EBCDIC. 

 

2. Информацията посочва обобщени данни на земеделските стопанства, ако 

проучването е изчерпателно (или обобщени данни, екстраполирани за насажденията, 

ако проучването се основава на случайно избрана проба), а не се отнася за 

индивидуалните стопанства. 

 

3. Информацията е с фиксирана дължина на запис и се записва в следния формат 

FORTRAN: I1, I2, I1, I3, I1, 10F7.0 (начало в позиция 1 – виж приложение ІІІ). 

 

4. Първите 5 полета на всеки запис съдържат информация, която позволява 

идентифицирането (страна, производствена зона, вид, сорт и клас на гъстота). 

Кодовете за тези пет полета са представени в подробните разпоредби и в приложение  

ІІ. Десетте полета, които следват, всяко едно със 7 знака, съдържат информация 

относно площта в ара за всеки един от десетте класа възраст на записа. Възрастовите 

класове се определят в подробните разпоредби. Информацията се записва 

подравнена отдясно във всяко поле. 

 

5. В случай на перфокарти всяка карта съдържа един запис (с начало от колона 1), 

като останалата част на картата се оставя празна. 

 

6. В случай на магнитни ленти, държавите-членки имат избор за блокиращия фактор. 

Статистическата служба на Европейските общности трябва да бъде уведомена за 

използвания блокиращ фактор. 

 

7. Държавите-членки уточняват върху документите за предаване броя на видовете и 

броя на сортове от всеки вид. 

 

8. Записите се класират по видове, сортове и зони или територията и гъстотата на 

насажденията (когато подреждането отляво надясно на имената означава подредба от 

най-голямото към най-малкото). 

 

ІІ. Следните страници представят различните точки на един запис: 



31977D0144.doc- ЦПР- редактиран 

а) кодовете, които се използват, 

 

б) броя изисквани знаци за въпросната точка, 

 

в) последователното номериране на позициите за различните точки. 

 



31977D0144.doc- ЦПР- редактиран 

ПОДРОБНИ РАЗПОРЕДБИ 

 

 Код 
Брой 

цифри 

Брой на байтовете 

на лентата или 

номер на колоната 

на перфокартата от 

.... до .... 

1. Държава  1 1 

Deutschland 1   

France 2   

Italia 3   

Nederland 4   

Belgique / België 5   

Luxembourg 6   

United Kingdom 7   

Ireland 8   

Danmark 9   

    

2. Производствена зона  2 2,3 

Deutschland 01   

Norden 02   

Mitte 03   

Süden    

France    

Sud-ouest 01   

Sud-est 02   

Loire 03   

Reste 04   

Italia    

(ябълки, круши, праскови)    

Val Padana e Alto Adige 01   

(праскови)    

Val Padana 11   

(праскови и круши)    

Alto Adige 21   

(ябълки и круши)    

Piemonte e Valle d'Aosta 02   

Centrale 03   

Meridionale 04   

    

(Портокали)    

Sicilia 14   

Calabria 24   

Puglia e Basilicata 34   

Altre zone 05   

    

Nederland 00   

Belgique / België 00   

Luxembourg 00   

United Kingdom 00   



31977D0144.doc- ЦПР- редактиран 

Ireland 00   

Danmark 00   

 Код 
Брой 

цифри 

Брой на байтовете 

на лентата или 

номер на колоната 

на перфокартата от 

....... до ........ 

3. Вид  1 4 

Ябълки 1   

Круши 2   

Праскови: бяла пулпа 3   

 жълта пулпа 4   

 общо праскови 7   

Портокали: червени 5   

 други сладки портокали  6   

    

4. Сорт    

Кодовете за всеки от сортовете от 

всеки вид са представени в 

приложение ІІ 

   

    

5. Гъстота на насажденията    

(дървета на хектар)  1 8 

Ябълки    

До 400 1   

От 400 до 799 2   

От 800 до 1 599 3   

Над 1 600 4   

    

Праскови    

До 300 1   

От 300 до 399 2   

От 400 до 599 3   

От 700 до 799 4   

Над 800 5   

    

Портокали    

До 250 1   

От 250 до 374 2   

От 375 до 499 3   

От 500 до 624 4   

От 625 до 749 5   

Над 750 6   

    

6. Възраст на дърветата
1 

   

    

Възрастов клас 1  7 9 – 15 

2  7 16 – 22 

3  7 23 – 29 

4  7 30 – 36 



31977D0144.doc- ЦПР- редактиран 

5  7 37 – 43 

6  7 44 - 50 

 Код 
Брой 

цифри 

Брой на байтовете 

на лентата или 

номер на колоната 

на перфокартата от 

........ до ........ 

7  7 51 – 57 

8  7 58 – 64 

9  7 65 – 71 

10  7 72 - 78 
1
 Площта на насажденията от всеки възрастов клас се представя в ара. 

 

Възрастовите класове се представят по следния начин: 

 

 Ябълки и круши Праскови Портокали 

    

1 До 1 година До 1 година До 1 година 

2 1 1 1 

3 2 2 2 

4 3 3 3 

5 4 4 4 

6 5 – 9 5 – 9 5 – 9 

7 10 – 14 10 – 14 10 – 14 

8 15- 24 15- 24 15- 24 

9 25 и над 25 25 и над 25 25 39 

10 
(2) 

- - 40 и над 40 

В случая на ябълките, крушите и прасковите информацията, отнасяща се до клас 10, 

съдържа седем нули. 

 



31977D0144.doc- ЦПР- редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ ІІ 

 

Кодове за определени сортове от всеки вид за предаване на Статистическата 

служба на Европейските общности на резултатите от статистическите 

проучвания, които следва да бъдат извършвани от държавите-членки относно 

насажденията от някои видове плодни дървета 

 

(Директива 76/625/ЕИО) 
 

1. ЯБЪЛКИ 

 

Сорт Код  

Golden delicious  001 

Reinette du Canadaz /Renetta del Canada 002 

Reine des Reinettes / Goldparmäne 003 

Red delicious / Delicious Rosse 004 

Reinette du Mans 005 

Cox’s Orange Pippin / Cox Orangen Reinette 006 

Schöne van Boskoop / Belle de Boskoop  007 

ames Grieve 008 

Jonathan 009 

Tydeman’s Early Worcester 010 

Granny Smith 011 

Worcester Pearmain 012 

Rambour d’hiver 013 

–Morgenduft 014 

Abbondanza 015 

Annurca 016 

Gravenstein  018 

Stayman 019 

Glockenapfel 026 

Ingrid Marie 031 

Други сортове: Наименувани сортове: Deutschland 100 – 198 

France 200 – 298 

Italia 300 – 398 

Nederland 400 – 498 

Belgique / België 500 – 598 

Luxembourg 600 – 698 

United Kingdom 700 – 798 

Ireland 800 – 898 

Danmark 900 – 998 

Ненаименувани сортове: (всички страни) 999 

 

2. Круши 

 

Сорт Код  

Jules Guyot   

Williams  

Pssse-Crassane / Passa Crassana,  

Beurré Hardy / Gellerts Butterbirne  



31977D0144.doc- ЦПР- редактиран 

Conférence  

Doyenné du Comice / Decana del Comizio  

Louise Bonne d’Avranches / Buona Luisa d’Avranches  

Fondante de Charneux / Köstliche von Charneux  

Clapp’s Favourine / Claps Liebling 009 

Triomphe de Vienne 010 

Précoce de Trevoux 011 

Alexandre Lucas 012 

Durondeau 013 

Abbate Fetel, 015 

Cosce 016 

Kaiser Alexander 017 

Madernassa 018 

Spadona d’Etstate 022 

Beurré précoce Morettini 023 

Gentile Bianca  024 

Други сортове: Наименувани сортове: Deutschland 100 – 198 

France 200 – 298 

Italia 300 – 398 

Nederland 400 – 498 

Belgique / België 500 – 598 

Luxembourg 600 – 698 

United Kingdom 700 – 798 

Ireland 800 – 898 

Danmark 900 – 998 

Ненаименувани сортове: (всички страни) 999 

 

3. ПРАСКОВИ 

 

Сорт Код  

Бяла пулпа  

Springtime 001 

Amsden 002 

Redwing 003 

Michelini e Impero 004 

Mayflower 005 

Morettini 1 и 5/14  006 

Pieri 81 007 

Belle du Cesana Sant’Anna Balducci 008 

Други сортове с бяла пулпа: Наименувани сортове: France 200 – 298 

 Italia 300 – 398 

Ненаименувани сортове: (от двете страни) 999 

 999 

Жълта пулпа  

Dixired 001 

Redhaven 002 

Fairhaven 003 

Loring 004 

J. H. Hale 005 

Cardinal 006 



31977D0144.doc- ЦПР- редактиран 

Armgold 007 

Blazing gold Collins 008 

Southland 010 

Vesuvio / Puteolana 011 

Di Francia 015 

Merril Fransciscan 016 

Elberta 017 

Други сортове с жълта пулпа: Наименувани сортове: France 200 – 298 

 Italia 300 – 398 

Ненаименувани сортове: (от двете страни) 999 

  

  

  

  

 

4. ПОРТОКАЛИ 

 

Сорт Код  

Червени портокали  

Sanguinello 001 

Sanguinello „Cuscuna” 011 

Moro 002 

Torocco 004 

Други червени портокали: Наименувани сортове:  300 – 398 

Ненаименувани сортове 999 

Жълти портокали  

Ovale / Calabrese 001 

Navels 002 

Valentia late 003 

Belladona 004 

Други сладки портокали: Наименувани сортове:  300 – 398 

 Ненаименувани сортове 999 

 

 



31977D0144.doc- ЦПР- редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ ІІІ 

ДИАГРАМА НА ФОРМАТА НА ЗАПИС (15 ПОЛЕТА) 

 

 

СОРТ 

ДЪРЖАВА 

  

ПРОИЗВОДСТВЕНА ЗОНА 

ВИД 

ГЪСТОТА НА НАСАЖДЕНИЯТА 

ПЛОЩ ВЪВ ВЪЗРАСТОВ КЛАС 1 

ПЛОЩ ВЪВ ВЪЗРАСТОВ КЛАС 2 

ПЛОЩ ВЪВ ВЪЗРАСТОВ КЛАС 3 

ПЛОЩ ВЪВ 

ВЪЗРАСТОВ КЛАС 10 

ИДЕНТИФИКАЦИЯ ИНФОРМАЦИЯ 

(Площ (в ара) във възрастови класове от 1 до 10) 



31977D0144.doc- ЦПР- редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ ІV 

 

Граници на производствените зони, определени в член 3 

 

БЕЛГИЯ : Съставлява една производствена зона. 

ДАНИЯ : Съставлява една производствена зона. 

ФЕДЕРАЛНА 

РЕПУБЛИКА 

ГЕРМАНИЯ 

1. Nord: Schleswig-Holstein, Niedersachsen, Hamburg, 

Bremen, Berlin 

 2. Mitte: Nordrhein-Westfalen, Hessen, Rheinland-

Pfalz, Saarland 

 3. Süd: Baden-Württemberg, Bayern 

ФРАНЦИЯ : 1. Sud-ouest Limousin, Auvergne, Aquitaine, Midi-

Pyrénées 

 2. Sud-est Rhône-Alpes, Languedoc, Provence-Côte 

d'Azur 

 3. Loire Pays de la Loire, Poitou-Charentes, Centre, 

Région parisienne 

 4. Други региони на Франция 

ИРЛАНДИЯ Съставлява една производствена зона. 

ИТАЛИЯ Ябълки, круши и праскови 

 1. Val Padana, Alto Adige (праскови) 

 а) Val Padana (ябълки и круши) 

 Lombardia, Veneto, Friuli-Venezia Giulia, Emilia-Romagna 

 б) Trentino-Alto Adige (ябълки и круши) 

 2. Piemonte, Valle d'Aosta 

 3. Centrale: Liguria, Toscana, Umbria, Marche, Lazio, Abruzzo 

 4. Meridionale: Campania, Calabria, Molise, Puglia, Basilicata, 

Sicilia, Sardegna 

 Портокали 

 1. Sicilia 

 2. Calabria 

 3. Puglia, Basilicata 

 4. Други региони на Италия 

ЛЮКСЕМБУРГ : Съставлява една производствена зона. 

НИДЕРЛАНДИЯ: 

 

Съставлява една производствена зона. 

ОБЕДИНЕНО 

КРАЛСТВО: 

Съставлява една производствена зона. 

 


